PRODUKTDATENBLATT
Sika Waterbar® Type WT AF
April 2021, Version 01.01
020703100200000102
PRODUKTDATENBLATT
Sika Waterbar® Type WT AF
Aussenliegende Profilbänder für Tunnelbauwerke
BESCHREIBUNG

Langfristige Lagerung ≥ 6 Monate:
Der Lagerraum soll geschlossenen, kühl, trocken, staubarm und mäßig
durchlüftet sein.
▪
Die Fugenbänder sind vor Hitze und UV-Licht zu schützen.▪
Kurzfristige Lagerung < 6 Monate (auf Baustelle, im Freien < 6 Wochen):
In trockener Umgebung, geschützt vor UV-Licht, Schnee und Eis, sowie
jeglicher Art von Verschmutzung oder mechanischer Beschädigung.
▪
Getrennt von potenziell schädlichen oder beschädigenden Materialien,
Anlagen oder Geräten wie z.B. Baustahl, Bewehrungseisen, Kraftstoffan-
lagen, Fahrzeugen usw. lagern.
▪
Abseits von Baustraßen lagern um Beschädigungen zu vermeiden.▪
Gesamtbreite Typ Gesamtbreite [mm]
Sika Waterbar® WT AF-130/30 130
Sika Waterbar® WT AF-155/30 155
Sika Waterbar® WT AF-210/30 210
Sika Waterbar® WT AF-240/30 240
Sika Waterbar® WT AF-310/30 310
Sika Waterbar® WT AF-330/3 330
Sika Waterbar® WT AF-400/30 400
Sika Waterbar® WT AF-500/3 1) 500
Sika Waterbar® WT AF-500/30 1) 500
Sika Waterbar® WT AF-600/34 1) 600
1) Profilgeometrie entspricht der öbv-Richtlinie Tunnelabdichtung (12 2012)
Dicke Typ Dicke [mm]
Alle Profilgeometrien 4,0
Dichtungsrippen Typ Anzahl der Rippen [Stk]